
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

489,672.0410,320,548.810.0010,320,548.81INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,320,548.810.0010,320,548.81 489,672.04IMPUESTOS MUNICIPALES

4,093,825.810.004,093,825.81 233,611.13Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
163,124.000.00 10,168.86Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 163,124.00

10,170.000.00 0.0010,170.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
113,031.000.00 8,897.88113,031.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

4,005.000.00 1,270.984,005.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
5,164.000.00 0.005,164.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
5,456.000.00 0.005,456.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
6,266.000.00 0.006,266.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

14,032.000.00 0.0014,032.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,950,713.000.00 187,360.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,950,713.00

200,000.000.00 20,282.44200,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
66,133.000.00 0.0066,133.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

686,744.000.00 148,514.84686,744.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
299,764.000.00 0.00299,764.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
91,515.000.00 3,083.8691,515.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
22,536.000.00 0.0022,536.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
14,271.000.00 0.0014,271.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
11,865.000.00 0.0011,865.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

193,508.000.00 8,679.04193,508.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
106,358.000.00 3,317.87106,358.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

12,427.000.00 1,172.6712,427.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,665.000.00 0.008,665.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

91,802.000.00 2,309.9891,802.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
49,401.000.00 0.0049,401.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
36,203.000.00 0.0036,203.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
21,872.000.00 0.0021,872.0011.7.1.02.30.00 Billares
49,790.000.00 0.0049,790.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
9,018.000.00 0.009,018.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
33,841.000.00 0.0033,841.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

739,787.810.00 30,013.78Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 739,787.81

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
14,819.000.00 2,984.4414,819.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,049.000.00 303.869,049.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

43,783.000.00 6,862.6343,783.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
60,384.000.00 5,331.1960,384.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,500.000.00 597.622,500.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,744.000.00 0.003,744.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
4,310.300.00 0.004,310.3011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

69,177.000.00 6,399.2669,177.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
8,073.510.00 0.008,073.5111.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

10,170.000.00 0.0010,170.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
8,744.000.00 0.008,744.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

22,035.000.00 0.0022,035.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
171,229.000.00 0.00171,229.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
25,367.000.00 1,181.0725,367.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
47,394.000.00 3,492.7147,394.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
10,436.000.00 0.0010,436.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

33,713.000.00 0.0033,713.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
18,927.000.00 0.0018,927.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
20,688.000.00 0.0020,688.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

17,595.000.00 2,861.0017,595.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,650.000.00 0.001,650.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

15,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 15,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

11,436.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 11,436.00

1,960.000.00 0.001,960.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,376.000.00 0.001,376.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,100.000.00 0.008,100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

213,765.000.00 6,067.79Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 213,765.00

19,305.000.00 110.0919,305.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
126,115.000.00 3,521.69126,115.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
68,345.000.00 2,436.0168,345.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

4,138,959.000.004,138,959.00 173,944.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,057,877.000.00 18,267.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,057,877.00

1,057,877.000.00 18,267.371,057,877.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
828,249.000.00 54,375.81Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 828,249.00

828,249.000.00 54,375.81828,249.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
71,360.000.00 3,539.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 71,360.00

35,680.000.00 0.0035,680.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

35,680.000.00 3,539.5035,680.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

248,782.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 248,782.00

124,391.000.00 0.00124,391.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

124,391.000.00 0.00124,391.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,932,691.000.00 97,762.11Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,932,691.00

1,652,562.000.00 97,762.111,652,562.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
280,129.000.00 0.00280,129.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

867,449.000.00867,449.00 72,690.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
547,372.000.00 37,265.01Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 547,372.00

547,372.000.00 37,265.01547,372.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

20,473.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 20,473.00

20,473.000.00 0.0020,473.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
298,604.000.00 35,425.87Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 298,604.00

298,604.000.00 35,425.87298,604.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
415,399.000.00415,399.00 9,425.24Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
415,399.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 415,399.00

4,207.000.00 0.004,207.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/03/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

09:43 a.m.
01/04/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: LUISA.MONTOYA

Pagina: 3 de 7

PATUCA, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2024

3 de 701/04/2024 09:43:30 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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500.000.00 0.00500.0011.7.4.01.02.00 Arena
410,692.000.00 0.00410,692.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 9,425.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 9,425.240.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

804,916.000.00804,916.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
804,916.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 804,916.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

794,916.000.00 0.00794,916.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
349,469.634,159,590.000.004,159,590.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,159,590.000.004,159,590.00 349,469.63NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,159,590.000.004,159,590.00 349,469.63Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

226,280.000.00 16,540.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 226,280.00

104,400.000.00 8,200.00104,400.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
7,635.000.00 0.007,635.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

110,195.000.00 8,340.00110,195.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
4,050.000.00 0.004,050.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento

3,793,869.000.00 311,400.22Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,793,869.00

27,570.000.00 4,353.0527,570.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
65,879.000.00 6,870.7265,879.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

268,045.000.00 20,509.97268,045.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

354,692.000.00 37,680.72354,692.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
6,750.000.00 0.006,750.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

291,343.000.00 5,359.58291,343.0012.5.99.02.20.00 Constancias
97,106.000.00 19,392.6897,106.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

548,905.000.00 40,126.00548,905.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,150.000.00 0.003,150.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

26,775.000.00 3,800.0026,775.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,615,312.000.00 162,057.501,615,312.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
63,928.000.00 3,950.0063,928.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
31,709.000.00 2,200.0031,709.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
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5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

39,600.000.00 2,500.0039,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
193,805.000.00 0.00193,805.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
19,500.000.00 1,500.0019,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
18,750.000.00 1,000.0018,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,850.000.00 100.002,850.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

139,441.000.00 21,529.41Multas Municipales12.5.99.03.00.00 139,441.00

900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
119,192.000.00 21,529.41119,192.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,745.000.00 0.001,745.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12,604.000.00 0.0012,604.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
20,596.11581,758.000.00581,758.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 581,758.000.00581,758.00 20,596.11VENTA DE SERVICIOS
581,758.000.00581,758.00 20,596.11Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
178,584.000.00 5,638.50Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 178,584.00

6,441.000.00 0.006,441.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

142,143.000.00 5,638.50142,143.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

380,291.000.00 13,119.67Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 380,291.00

80,000.000.00 0.0080,000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
300,291.000.00 13,119.67300,291.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
22,883.000.00 1,837.94Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 22,883.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
12,883.000.00 1,837.9412,883.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

15,247.19244,160.000.00244,160.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

20,000.000.0020,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 224,160.000.00224,160.00 15,247.19ALQUILERES

30,000.000.0030,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
20,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 20,000.00
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20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
10,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
194,160.000.00194,160.00 15,247.19Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
170,200.000.00 12,600.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 170,200.00

170,200.000.00 12,600.00170,200.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
17,960.000.00 2,647.19Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 17,960.00

17,960.000.00 2,647.1917,960.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
5,000.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
1,000.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.006,406,886.181,432,621.664,974,264.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,406,886.181,432,621.664,974,264.52 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,406,886.181,432,621.664,974,264.52 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,406,886.181,432,621.66 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,974,264.52

6,406,886.181,432,621.66 0.004,974,264.5218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

0.0026,142,759.659,217,301.5516,925,458.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,142,759.659,217,301.5516,925,458.10 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,142,759.659,217,301.5516,925,458.10 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,655,944.725,730,486.62 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,925,458.10

22,655,944.725,730,486.62 0.0016,925,458.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,486,814.933,486,814.93 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias  de la Admón. Central  (Programa de Intervención  de 
Infraestructura Escolar  DIGECEBI)

186,814.93186,814.93 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA SIT PROGRAMA NACIONAL INTERVENCION DE CAMINOS 
PRODUCTIVOS
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0.00162,114.52162,114.520.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 162,114.52162,114.520.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

162,114.52162,114.520.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
133,887.10133,887.10 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

133,887.10133,887.10 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
28,227.4228,227.42 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

25,089.4225,089.42 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,138.003,138.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DONACION PARA MEJORAMIENTO DE LA SAN A TRAVES DE IMPULSAR LA 

PRODUCCION, EMPRENDURISMO Y LA EDUCACION (AECID/EUROSAN-DeL -
AMHON)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/03/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

874,984.9748,017,817.1637,205,779.43TOTAL: 10,812,037.73

Fecha Inicio: 01/03/2024
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